
              連携室だより  編集発行 地域医療連携課 

               

★肝臓外来完全予約について 
 １０月から、当院肝臓外来（毎週木曜日）は完全予約制とさせていただきます。 

ご紹介患者さんの予約受付は地域医療連携室が窓口となりますので、     

        電話  ０２６１－６１－１４５５（直通） 

        ＦＡＸ ０２６１－６１－１４５６（直通） 

までご連絡をお願いいたします。 

   第３８号  

 

 

 

 

 

発行日：2011年10月 

 発行責任者：中川 真一 

ＪＡ長野厚生連 安曇総合病院 

北安曇郡池田町大字池田3207番地1 

  直通電話：0261-61-1455 

  直通fax   ：0261-61-1456 

 天高く馬肥ゆる秋、安曇野の秋もそろそろ終わりに近づきました。馬ばかりではなく、

人間にとっても肥ゆる秋ですのでベルトの穴に気を付けたいものです。日照時間も短くな

り、夕方５時半にはすっかり暗くなります。炬燵を作り、ストーブを出し冬支度に追われ

ていますが、２年前より２０円/㍑ほど高くなっている灯油が頭痛の種です。 

  【ＪＲ大糸線（北アルプス線）の駅舎④「有明駅」（安曇野市）】 



 １０月１６日、第１９回病院祭を開催

しました。本年度は、地元ＪＡの農業祭

と合同で開催し、天候にも恵まれ800人の

方に来場いただきました。パネルによる

医療情報展や健康チェック、日本対がん

協会会長・元国立がんセンター総長垣添

忠生先生の講演は、日頃当院をご利用さ

れない方に医療・病院を身近に感じてい

ただくことができ、利用されている方に

とっては、更に身近に感じていただけたと

思っております。また、「院長と語る会」では当院の再構築に関するビジョン

や課題を紹介し、地域の方々に知っていただく良い機会となりました。困難な

事業ですが、実現に向け一歩一歩職員全体で取り組んで行きます。さらに、お

祭りを盛り上げるため職員や有志による模擬店・ゲームコーナー・バザーには

長蛇の列ができ大変好評でした。前日準備から、当日の運営・片つけには延べ

400人の職員がボランティア参加し、当院が目指す「安曇野ホスピタリティ」

を実践しました。多くの職員は、翌日心地よい疲れ（筋肉痛）に浸りながらの

勤務となりました。前夜祭には、お忙しいところを大北医師会・大北歯科医師

会・大北薬剤師会からそれぞれ会長先生

にご出席いただき、また、病診連携登録

医の先生方にもご出席いただきました。

職員との懇談に遅くまでお付き合いいた

だき御礼申し上げます。病院祭・前夜祭

は、多くの団体からご協力をいただき無

事開催できました。来年も開催いたしま

すので、ぜひお出かけください。職員一

同お待ちしております。 

 

 

人
事
異
動 

 

次

の

と

お

り

異

動
（
交

替
）
が
あ
り
ま
し
た
の
で
お

知
ら
せ
し
ま
す
。 

   
 
 

 
 

退
職
（
九
月
三
十
日
） 

  

医
師 

酒
井
洋
徳 

 
 
 

（
歯
科
口
腔
外
科
） 

    
 

着
任
（
十
月
一
日
） 

  

医
師 

大
久
保
雅
基 

 
 
 

（
歯
科
口
腔
外
科
） 

 
 

  

以
上
、
よ
ろ
し
く
お
願
い

い
た
し
ま
す
。 

 （健康公開講座：垣添忠生先生） 

     （毎回好評のバザー） 





 ●放射線カンファレンス（二水会）開催のおしらせ 

 １１月は、２日（第1水曜日）18：30から安曇総合病院外来棟 

３階健康管理室で行います。気になる症例などありましたらお持ち

よりください。（日本医師会生涯教育制度取得単位＝１．０単位） 

      

 

 患者さんのご紹介等診療情報に関するお問い合わせ・ご要望は 

 地域医療連携課で承っています。 

    電 話   0261-61-1455  ＦＡＸ   0261-61-1456 

   Ｅ-mail renkei@azumi-ghp.jp     

    受付時間 平 日 ８時30分～17時 

         土曜日 ８時30分～12時30分（診療日に限る） 

表誌の写真／改良された

有明駅は北アルプスの山荘風

としています。登山口として

多くの登山客から利用されて

います。 

（こちらは改良前の駅） 

 

  

  

 9月22日、信大病院画像医学角谷眞澄教授から「放射線：医学への応用と安

全管理」と題し講演いただきました。住民のほか関係者に大勢参加いただきま

した。今後も、月１回の開催を予定しますのでご都合お差し繰りのうえご参加

ください。次の予定は下記のとおりです。 

 

 

    期日  平成２３年１１月２４日（木）１８時 

    場所  安曇総合病院外来棟１Ｆホール 

    内容  講演「知って防ごう！ 新しい（新興）呼吸器感染症と 

            ぶり返す（再興）呼吸器感染症 」 

        講師 信州大学副学長 久保恵嗣 先生 
 

地域住民のための健康公開講座 

 
   

 
 

 第３４回安曇総合病院地域連携懇話会を、下記により開催いたします。大勢

の方のご参加をお待ちしています。 

 

      期日  平成２３年１１月１４日（月）１８時３０分 

      場所  安曇総合病院外来棟２階会議室 

      内容  １）講演「在宅という選択肢」 

            講師安曇総合病院在宅支援科医長 薛孝太郎 医師 

          ２）地域連携ディスカッション 

安曇総合病院地域連携懇話会お知らせ 


